MONITORIAS / FAESF

EDITAL Nº 02/2024
RESULTADO DA SELEÇÃO

O CENTRO UNIVERSITÁRIO FAESF – UNIFAESF torna público, pelo andamento do
presente do Edital, o resultado do processo seletivo para MONITORIAS, destinadas ao
atendimento de Disciplinas nos Cursos de Graduação (Tabela 01), com vigência para o
segundo semestre de 2024.

TABELA 01

DIREITO

DISCIPLINA ALUNO NOTA RESULTADO
DIREITO PROCESSUAL CIVIL I BÁRBARA LETÍCIA SOUSA LIMA  9,5 APROVADO

NOTURNO - DIREITO CIVIL III
PEDRO SOARES DA SILVA
FILHO 9.3

APROVADO

ENFERMAGEM

DISCIPLINA ALUNO NOTA RESULTADO

BASES TÉCNICAS I

IANA CLARICE DE SOUSA
XAVIER 7.9

APROVADO

HIGOR CORREIA LIMA FILHO 7.1 APROVADO

JOÃO PEDRO HENRIQUE DE
SOUSA ALVES  7.1

APROVADO

WESLEY DE FREITAS SOARES 7,3 APROVADO

GISELLE DA PAIXÃO COSTA 7 APROVADO

PERIOPERATÓRIO

ISIS BEATRIZ CUNHA DE SOUSA  7,6 APROVADO

RENNATA SAMMYA SANTANA
ROCHA 8,2

APROVADO

LAURA ESTEPHANE SILVA DE
OLIVEIRA 7,9

APROVADO

SAÚDE DA MULHER II

EDUARDA COSTA BRITO  9.0 APROVADO

FERNANDA BISPO DA CRUZ 9,3 APROVADO

SAÚDE DO ADULTO II

ERYKA MANUELLA PORTO DE
ALENCAR  8.6

APROVADO

ERIKA EMANUELLA SILVA DE
SOUSA  8.5

APROVADO

ESTER ALVES DE SOUSA 8,5 APROVADO

GILVANIA DOS SANTOS
OLIVEIRA  9,2

APROVADO

SEMIOLOGIA

MAYRA BRAZ DANTAS  8.0 APROVADO

MARCELA SILVA MIRANDA  7,9 APROVADO

SEMIOLOGIA WESLEY DE FREITAS SOARES 8,6 APROVADO

MARCELA SILVA MIRANDA  7.9  APROVADO

FARMÁCIA

DISCIPLINA ALUNO NOTA RESULTADO

ENZIMOLOGIA E TECNOLOGIA
DAS FERMENTAÇÕES

SAMENNIA LUZIA NOGUEIRA
DE SOUSA  9.7

APROVADO

FARMACOBOTÂNICA SAÍRA LIMA FERREIRA  9,8 APROVADO

FARMACOLOGIA I KAMILLE DA COSTA RIBEIRO 9.7 APROVADO

MÉTODOS E TÉCNICAS DE
ANÁLISES HEMATOLÓGICAS

BRUNA LOHANNA OSÓRIO
BENVINDO 7

APROVADO

QUÍMICA ORGÂNICA JOSÉ VICTOR ARAÚJO SOUSA  7.4 APROVADO

FISIOTERAPIA

DISCIPLINA ALUNO NOTA RESULTADO

ANATOMIA PARA FISIOTERAPIA

JÔNATAS CORDEIRO GOMES 7.9 APROVADO

LAURA VANESSA ARAÚJO LIMA  8,4 APROVADO

FISIOTERAPIA EM SAUDE
PUBLICA

EMILY KAIANE BUSSE  9,7 APROVADO

ISABELLE RODRIGUES SILVA 9,5 APROVADO

FISIOTERAPIA GERAL

GUSTAVO AZEVEDO RIBEIRO
DA SILVA 9.2

APROVADO

AMANDA DE LIMA FERNANDES  9.9  APROVADO

IMAGENOLOGIA

LADY ANNY ALMEIDA
FERREIRA  8,9

APROVADO

MIKAELE DOS SANTOS SILVA 8 APROVADO

DAYSE SOUSA LEAL 9.5 APROVADO

BIANCA DE OLIVEIRA NUNES  9.4 APROVADO

PSICOMOTRICIDADE
JORGE LEANDRO SOUSA
RODRIGUES  8.2

APROVADO

RECURSOS TERAPÊUTICOS
MANUAIS

LAUANY DE SOUSA FERREIRA 9 APROVADO

ALEXSANDRA AVELINO DA
SILVA  9.3

APROVADO

FABIANO CARVALHO DE
SOUSA SILVA  9.5

APROVADO

UTI

BÁRBARA MARIA DE SOUSA  9.4 APROVADO

MICHAEL DOUGLAS DE SOUSA
LACERDA 7.2

APROVADO

NUTRIÇÃO

DISCIPLINA ALUNO NOTA RESULTADO

AVALIAÇÃO NUTRICIONAL

VANESSA MARIA DA SILVA
BARBOSA  8.7

APROVADO

LARISSA VITÓRIA LIMA DOS
SANTOS  7.40

APROVADO

GESTÃO EM UNIDADES DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PAULA RENATA PEREIRA LIMA 9

APROVADO

NUTRIÇÃO E DIETÉTICA PAULA RENATA PEREIRA LIMA 9,5 APROVADO

ODONTOLOGIA

DISCIPLINA ALUNO NOTA RESULTADO

ANATOMIA APLICADA

SARA CAMILY BARBOSA DE
ALENCAR 9.2

APROVADO

NAELY DOS SANTOS FREITAS  9.1 APROVADO

BIOSSEGURANÇA-CENTRAL DE
ESTERILIZAÇÃO

FERNANDA CRISTINA DE
ALMEIDA SOUSA  8.2

APROVADO

CLÍNICA DE CIRURGIA II

VANESSA DOS SANTOS
RIBEIRO 8.3

APROVADO

JOÃO GABRIEL MENDES
DAMAS DA SILVA FERREIRA 7.9

APROVADO

CLÍNICA DE ENDODONTIA II

MARIA VICTORIA MIRANDA
RAMOS 8,2

APROVADO

VITOR SANTOS LOBO MATOS  8,6 APROVADO

CLÍNICA DE PRÓTESE PARCIAL
REMOVÍVEL

HELENA NUNES LIMA 8,5 APROVADO

FELIPE DA COSTA JACINTO  9.1
APROVADO

CLÍNICA DE RADIOLOGIA
ODONTOLÓGICA

KENHA GOMES LIMA 9.2 APROVADO

BRENDA INACIO DE SOUSA 8
APROVADO

CLÍNICA DE SEMIOLOGIA E
DIAGNÓSTICO ORAL

MIRELY MIRANDA FEITOSA
TORRES 8,3

APROVADO

RAFAEL DE SOUSA ROCHA 8,6 APROVADO

ANDRESSA SANTANA
CARNEIRO 8.5

APROVADO

CLÍNICA INTEGRADA DE
ATENÇÃO AO PACIENTE COM
NECESSIDADES ESPECIAIS MYLENA DA SILVA ALMEIDA  8.3

APROVADO

DENTÍSTICA RESTAURADORA I

JOELMA SILVA PEREIRA 9 APROVADO

JOCÉLIA LORRANE CARDOSO
DA SILVA 9

APROVADO

LERMELY DORALINA DA SILVA
BORGES 9.1

APROVADO

ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM
CLÍNICA DE REABILITAÇÃO ORAL
I TAYNARA ALVES DE SOUZA  9

APROVADO

FARMACOLOGIA VIVIANY DE OLIVEIRA SILVA 9.1 APROVADO

MATERIAIS DENTÁRIOS ISABELA BORGES DE ARAUJO  8.5 APROVADO

ORTODONTIA E ORTOPEDIA
FACIAL

MARIA DO SOCORRO PEREIRA
DE CARVALHO  7

APROVADO

JULIANA RODRIGUES MARTINS 8 APROVADO

SAÚDE

DISCIPLINA ALUNO NOTA RESULTADO

BIOQUÍMICA GERAL
MARIA JOSÉ PINHO DO
NASCIMENTO GUIMARÃES  9.2

APROVADO

ALEFE BARBOSA DA SILVA
RÊGO  9

APROVADO

 Floriano (PI), 21 de agosto de 2024

Anderson de Sousa Pinto

PRÓ-REITOR ACADÊMICO - FAESF

FISIOLOGIA

FISIOLOGIA

ANA CAROLINE DA COSTAL
SILVA 7.3

APROVADO

KAREN BEATRIZ DE ABREU
FREITAS  7.3

APROVADO

KAREN BEATRIZ DE ABREU
FREITAS  7.3

APROVADO

MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA VANESSA CARVALHO COELHO  8.1 APROVADO

PARASITOLOGIA HUMANA ANDREIA NUNES DOS SANTOS  7.9 APROVADO

		2024-08-22T19:55:50-0300
	Anderson de Sousa Pinto